Comprensiva,  Robo a  Primer  Riesgo Absoluto  y Cristales-,  drones  y equipamiento médico  del

Poder Judicial y el Ministerio Público de esta Ciudad Autónoma de Buenos Aires, por el plazo de

doce (12) meses, y se adjudicó la misma a la compañía PROVINCIA SEGUROS S.A. (CUIT N°

30-52750816-5),  por  un  monto  total  de  pesos  seiscientos  veinticinco  millones  catorce  mil

trescientos setenta y uno con 13/100 ($ 625.014.371,13.-). Asimismo, se perfeccionó la presente

contratación mediante la suscripción de un Contrato Interadministrativo, que obra como Adjunto

159727/25 del TAE A-01-00021994-7/2025.

Que en esta oportunidad, el Ministerio Público Fiscal de esta Ciudad Autónoma, solicitó la

[...]

establecido en la Cláusula Séptima del ya referido Contrato Interadministrativo, tomó intervención

y solicitó la cotización por los seguros de marras a la compañía contratista, la cual presentó su

cotización y presupuesto, por la suma total de pesos un millón quinientos treinta mil doscientos tres

con 46/100 ($1.530.203,46.-) (v. Adjuntos 186314/25 y 194439/25).

Que  la  Ley N°  6.302 al  modificar  la  Ley N°  31  creó  la  Secretaría  de  Administración

General y Presupuesto y estableció dentro de sus funciones la de ejecutar, bajo el control de la

Comisión de Administración,  Gestión y Modernización Judicial,  el  presupuesto anual  del  Poder

[...]

Ministerio  Publico Fiscal,  en  el  marco  de la  Contratación  Directa  N°  25/2025 adjudicada a  la

compañía PROVINCIA SEGUROS S.A. (CUIT N° 30-52750816-5), y al amparo del procedimiento

establecido en la Cláusula Séptima del Contrato Interadministrativo suscripto, corresponde aprobar

el gasto de pesos un millón quinientos treinta mil doscientos tres con 46/100 ($1.530.203,46.-),

correspondiente al endoso de las Pólizas N° 2560690-29-0, N° 128724-0-0 y N° 7145-1-0, por la

incorporación a las mismas de la cobertura por Incendio, Responsabilidad Civil y Cristales para el

inmueble sito en el piso 15 de Av. Córdoba 802/820 de esta Ciudad Autónoma de Buenos Aires.